奉水许可〔2024〕1号

 奉节县水利局
关于奉节县高铁生态城片区路网配套排水工程水土保持方案报告书准予行政许可的决定

中交一公局重庆奉节建设有限公司:
你司报送的《奉节县高铁生态城片区路网配套排水工程水土保持方案报告书》收悉。经审查，该申请符合法定条件，根据《中华人民共和国行政许可法》第三十八条、《水行政许可实施办法》第三十二条第一项规定，决定准予行政许可。
一、项目概况
奉节县高铁生态城片区路网配套排水工程位于重庆市奉节县朱衣镇五湘、黄果社区。本项目总占地面积4.8hm2，其均为临时占地。本项目主要建设内容主要为7条箱涵的建设，总长2429m，其中：包括堰塘湾沟箱涵长81m ，尺寸为1.5m×1.5m；魏家沟箱涵长89m，尺寸为2.0m×3.0m；张家湾沟箱涵长93m，尺寸为2.0m×3.0m；白岩沟箱涵长210m，尺寸为3.5m×3.5m；铧头咀沟箱涵长752m，尺寸为3.5m×4.0m；白腊沟箱涵长360m，尺寸为2.0m×3.0m；滥泥沟箱涵长844m，尺寸为1.5m×1.5m的258m，2.0m×3.0m的586m。
本项目共计总投资12468.53万元。工期17个月，即2023年8月至2024年12月。
二、水土保持方案总体意见
（一）基本同意主体工程水土保持评价。
（二）同意水土流失防治执行建设类项目一级标准。
（三）基本同意本阶段确定的水土流失防治责任范围。
（四）基本同意水土流失防治分区和分区防治措施。下阶段应进一步优化主体工程设计和施工组织，努力减少地表扰动和植被破坏。
（五）基本同意水土保持方案实施进度安排。
（六）基本同意水土保持监测时段、内容和方法。
三、投资概算
本工程新增水土保持总投资为88.47万元。其中：工程措施费4.91万元，植物措施费用1.64万元，监测措施费用15.9万元，临时措施费29.12万元，独立费用29.7万元，基本预备费2.44元，水土保持补偿费4.76万元。
四、工作要求
生产建设单位在项目建设中应全面落实《中华人民共和国水土保持法》《重庆市实施<中华人民共和国水土保持法>办法》的各项要求，并重点做好以下工作:
（一）该项目编制的水土保持方案在项目水土保持方案许可后，根据许可的水土保持方案和有关技术标准，切实落实水土保持“三同时”制度。
（二）严格按方案要求落实各项水土保持措施。各类施工活动要严格限定在用地范围内，严禁随意占压、扰动和破坏地表植被。做好表土的剥离和弃渣综合利用，建设过程中产生的弃土要及时运至方案确定的专门场地。根据方案要求合理安排施工时序和水土保持措施实施进度，严格控制施工期间可能造成的水土流失。
（三）采购土、石、砂等建筑材料要选择符合规定的料场，明确水土流失防治责任。
（四）依法做好水土保持监测工作，加强水土流失动态监控。在工程建设期间应将水土保持监测季报按规定在网站公开，同时在业主项目部和施工项目部公开，并按规定向我局按时报送监测季报和总结报告。
（五）根据《奉节高铁生态城片区路网配套排水工程水土保持方案报告书》规定，你司应缴纳水土保持补偿费47582元。请你司及时缴纳水土保持补偿费47582元。
（六）本项目的地点、规模如发生重大变化，或者水土保持方案实施过程中水土保持措施发生重大变更，应补充或者修改水土保持方案，报我局审批。
（七）工程完工后、项目投产使用前应及时组织开展水土保持设施自主验收，并在水土保持设施自主验收通过3个月内，向我局报备验收材料（包括水土保持设施验收鉴定书、水土保持设施验收报告、水土保持监测总结报告、验收公示材料等）。

附件:  1.奉节县高铁生态城片区路网配套排水工程水土保持方案报告书特性表
2.奉节县高铁生态城片区路网配套排水工程水土保持方案报告书专家评审意见

                               奉节县水利局
2024年1月12日

[bookmark: _GoBack]

附件1
奉节县高铁生态城片区路网配套排水工程水土保持方案特性表
	项目名称
	奉节县高铁生态城片区路网配套排水工程
	流域管理机构
	长江水利委员会

	涉及省区
	重庆市
	涉及地市
	-
	涉及县
	奉节县

	项目规模
	占地面积4.8hm2
	总投资
（万元）
	12468.53
	土建投资
（万元）
	9351.39

	动工时间
	2023年8月
	完工时间
	2024年12月
	设计水平年
	2025年

	工程占地（hm²）
	4.8
	永久占地（hm²）
	0
	临时占地（hm²）
	4.8

	土石方量（万m³）
	挖方
	填方
	借方
	弃方

	21.77
	19.86
	8.24
	10.15

	重点防治区名称
	/

	地貌类型
	低山地貌
	水土保持区划
	西南紫色土区

	土壤侵蚀类型
	水力侵蚀
	土壤侵蚀强度
	轻度

	防治责任范围面积（hm²）
	4.8
	土壤容许流失量
(t/km²·a)
	500

	水土流失总量（t）
	599.7
	新增水土流失量（t）
	493.7

	防治目标
	水土流失治理度％
	97
	土壤流失控制比
	1

	渣土防护率％
	94
	表土保护率％
	92

	林草植被恢复率％
	97
	林草覆盖率％
	25

	防治措施
及工程量
	工程措施
	植物措施
	临时措施

表土剥离（新增）
绿化覆土整地（新增）
	撒播草籽绿化
（新增）
	临时彩钢板拦挡（新增）
临时覆盖防雨布（新增）
临时排水沟（新增）
临时沉沙池（新增）
临时编织袋装土砌体
（新增）临时洗车槽（新增）
临时彩条布覆盖（新增）

	投资（万元）
	4.91
	1.64
	29.12

	水土保持总投资（万元）
	88.47
	独立费（万元）
	29.7

	水土保持监理费（万元）
	/
	监测费（万元）
	15.9
	补偿费（万元）
	4.7582

	方案编制单位
	重庆江源工程勘察设计有限公司
	建设单位
	中交一公局重庆奉节建设有限公司

	社会信用代码
	915002366710430608
	社会信用代码
	91500236MAC4B2QB3W

	法定代表人及电话
	王永江/13594770793
	法定代表人及电话
	方文富/19922042559

	联系人及电话
	刘小宏/18716777569
	联系人及电话
	李鹏瑞/18581450116

	地址
	重庆奉节滨江国际B6栋18层
	地址
	重庆市奉节县夔州街道万胜路631-5-1

	邮编
	404600
	邮编
	404600

[bookmark: br1]附件2
[image: ]
[image: ]
[image: ]

[image: ]
[image: ]

[image: ]

奉节县水利局办公室                      2024年1月12日印发
1

image6.png
AT HRRIRATBOV T BAR P 2 A ST

TH 45 0 15 50 BT IR SR TR RS %

[T Rt mEORE)| WEME | E& W
£AX Aok zaF | 108%050163 ’f;'é BN

ne K ®I | 1ms284666 ‘fl ﬁ ik
E AN TER | 15223665280 y,]é;},{‘

RE& | zgdkbe | AT | 106090 ,%7\%‘

B ES L2 I8N 18223832915 M

WHHE: 035 124158

image1.png
ETEBRESRARBAREHATEALEE
FRBEFEFEFEL

EVEAMBTF 2035124 15 HERMAEAN RE AT F 454
(BEME) , AR~ AR E KA ARA R DA (5 2-2-7:3
&éﬁ#ﬁ%ﬁmﬁﬁ?*lﬁmiﬁ%fi%ﬁ%# CEFR) ) (UTH
# CRTE) ) #5T %, ERARRMGEFRT CKEAFE (&%
), AARRYT FEBERER., RERBEURES R E RO
RIRA CRRAE EFM ) #4775, HEPZE, HRTRE (£
?%E&&&%H‘E%WIE&%#}*IE*iR%ﬁ%&%# CR#ERD ) .
BERAAH, HRERTER NS T:

— HAUH

) MEMHTERARFRARAN R AE 2.

(2 FRRHFRBO RN, HEME, AU, EAR
RREARKMEAEH,

(Z) ARERITAFEH 2025 %,

(I AERKGRREEERLLEALE, & @R % 4.8hm2,

(#) fﬂﬁ?ﬁiﬁ%Pﬁiﬁﬁ&mﬁ%ﬁtiﬂﬁﬁ!@éi@k’iﬁ%’ﬁﬁ<
BAE. BB EAER RS, b, ALRKBEE 97%, +Hk
REHLIAE 100, # + 5% 4%, RERE R 2%, HEMBKEE
7%, W &% 25%,

= RE#HR

() TEBRE L £ A%,

FRTETBARUEN, HEHR, BEHTR 4.8hm?; #E LA

image2.png
AR AREFEFARARAS, AR Y H: 2023 58 AF I,
TIMITAA, F2024 % 12 A RAR; BRI BRI EK 81m
R4 15mX 15m; 8% 44 5% 8om, R4 20mX3.0m; %54
K 93, R4 2.0mX3.0m; EEAKEL 200m, R+H 3.5mX3.5m;
HXBAREK 752m, R+ % 3.5mX4.0m; A EK 360m, R4
20mX3.0m; A 844m, R+ 4 1.5mX 1.5m # 258m, 2.0m X 3.0m
HyS86m. HEHEEEH THRBEENRER, %K 2420m; HRERRE
12468.53 76, £+ THE#H 935139 F 7, FEREALEOERES
Bk,

EES EX5 22N AT TR & L Lo R i A0 i g
M GHEE, THEHL A E HRPH, REAHNE, L8T
RIBEHE A 02m, THEERY 1.52hm?; ATEHRAETR 272, 2
REMBERGRAT R, FMRAEE £ L 04 Tmh ATRIFME
ERRHR AL S BT R, AT R3S E A+ 0.1
m AR ER AR LR RER, LIS EEX ) SYN

ﬁ%fﬁﬁﬂiﬁﬁﬁ&é‘iiiﬁlﬁﬁﬂﬁiﬁ‘t’iﬁ;&#@f:‘ 2177 F
m*, H77 19.86 7 m? (8.24 77 md H 4R ey 3b, HERNEAFEARY +
BERATERIHR, 1162 A m REFRFELF) . FH 1015 F md,
BUARERAFH kR, ATEF T HRREUE SRR RH L
ﬂﬁﬁ%f’ﬂki%&%m&&%iﬁmkiﬁlﬁE**ﬂiﬁﬁ%f’ﬂkﬁ!ﬂiﬁﬂ‘
TIRH#THMN.

ﬁﬁﬁ$%§%®%%?ﬂk§%z%W&Eéiﬁiﬁ&iﬁ%ﬁ*ﬁﬁﬁ
KPR RE T A AT HE H# 54, FFIR KR T 2023 %6 4
BT EHEME B R Ty CRTRA. QX MEHLERE
IEEZABAELWL, %b’(ﬁ#“ﬁm%ﬁ?ﬂki%ﬁﬂﬁﬁlﬁiﬂﬁi

image3.png
BEHEETH, tﬁ*iﬁi’r#&?&é}bﬁﬁiﬂkﬁ%zﬁia R RA B
KX AR EATH PRI, R AT, BT R R ER Wy
BME. HTIREEH 1186 H, SEFEUUAAKR, Fit 14 4 p g
$e RHEH 20415 F mi, 5 26849 7 md, B 6434 7 md, RABHR
ERAHE, RELaHE, iﬁ?ﬁiﬂiﬁ%iﬁiﬂiﬁmi%i&#{*%ﬁﬁy
tEAMRTIRE, TEEHERIAR, it Bate iy 2024 51 7,
REHRRALE S A7,

() THREAMANBEARE,

=, EALRHEIFS

() EARBERIRBIALRETFH,

A AR A A, TRERARER L300 % + 47, TFRFALE
k!ﬁﬁ%zhéﬁi&&ﬁ%ﬂiﬂiﬁ&% TEERFRTRERE A,
S&%ﬁifé%iﬁﬁi&%#ﬁ#ﬁﬂﬁ%. BT ALK, HOER, &
IREBHFER Lk E, iﬁlﬁ%ﬁﬁiﬁi%)ﬁiﬁ#!ﬁﬂ&@ic

() EAFEARHEEHRAL BRI,

TE R R 6 AL R LA HIME SRR R T
EWARR, FY 047 6 T 3 1 s 4 TR R E GV .
*ﬁE%EZE&T\Ef[ﬂiﬁ?kiﬁkiﬁﬁ%&’#ﬂiliﬁ?. W EAL
RAELABER, BRE CEFERTHALRAD b4 k)
(GB/TS0434-2018) , TE 1 F 430 7 X i, BHAT— B4R, FE
BARB 4, RAETAR, AR DR R A L%,
HRALGHER,

=) g)ﬂﬂﬁiﬁl%*iﬁ‘ﬁiﬁ%lfliﬁx‘ﬁlﬁﬁ‘ﬂ#ﬂzﬁiﬁ#
#HHRE.

R A IR, TREAKERELR,

image4.png
W, AT kAT 5 B
() ALBHATRMA %, MBI REKEH,

T R E 2 BRI TR 4.8hme, T E i A £k S
599.7t, R HRMALAK K EH 53760, BAKEHALALLE 621t
TIEFHALALE 49371,

(2) BRFIEALFLE A EMH .

E, ALRFEHHE

() FHERA A ALK, BEEIEHBE.

() EFRHFHBRALRNALAL T SRR EALE,
ERTERERG TR 48hm?, g e b ke,
ATE £ BB, EHT I E R A LRI 406

FHALRERAAHBAL 037 m', RAH L EH 2 7hm?; Wip
R 270 HRID T O, A E R R E S 600m? (TEEFRD,
RELHKOSm, HAAEE 900m?, 55 HA 1700m, HEM—A,

(2) EARBALREBIARR .

Ao AL GRE R

ALRF BRI REATH,

BIMALREEHE LA R TRIBE, TR 48hm, AFRE A
LR ERR BT BN NTH ER I ATELR, H203 58 AF
2025 12 A, WHIRBA294A.

b KEREEH AR B

) BFRARBEALR, RAREFLEALE,

ATRALRHREN 8847 F . 2RI CHBA 0 F T, AFE
HHRBI 8847 T, MUK P IR 491 T, MM 164
AT, WRHEER 159 7T, WHH#E%29.02 77, k297 F

image5.png
T ALK 244 F 7, AL EHAMES 47582 F T,
AN =275 2

EAFBARER, Eoigit, A LR,
REBIEREHERE R,
o, FEE®

(kRF7E) £hm8 (&Fliii‘ﬁﬁdﬁiﬁﬁ&*kﬁ&)
(GBS0433-2018) . (P HTE ALK HHR8) (GBITS04342018).
(!Rﬁfk?‘JE]%‘:*F&**/‘Wﬁﬁiﬂﬁ*iﬁ%ﬁﬁvﬂmﬂiﬂ) Gl A

[2018)267 %) | (;kﬂ%ﬁ7r~z\ﬁﬁa‘fﬂﬁ&f‘£iﬂlﬁﬁmiﬁﬁ7‘f%$ﬁ
RERWAL) (HAR (2023) 1775) $XHMELER, ks Eaix N

tREEK, [E] %

2023 %12 A 25

ALRHER 4L